a Deest hoc Theodoro, qui alterum refert, quod et hic paulo inferius, de filio Reginae Ismaelitarum impetrato.

CAPUT VIII.

Mulier nondum mandram ejus ingressa, agnita et benedicta.

*V*erum unum me fere Simeonis factum praeterisset. Mulierem sanctum virum coram oculis intuendi, ejusque gratia et benedictione fruendi, divina invaserat cupiditas : verum huic desiderio obicem ponebat septum oppositum, mulieribus aditum omnem pracludens. Pia matrona hoc amoris igne correpta, omnes secum vias et rationes animo agitabat. Milites interea quidam visendi Simeonis gratia capessiverunt iter : mulier simili suscepto habitu, ad omnem se illorum speciem conformavit : ad haec omnia tuta videns, equo ascenso una cum eis equitando viam celeriter confecit. Ad septum ubi perventum est, ex equis descendentes, eos milites mulieri tamquam uni commilitonum committunt, cum nondum mulierem esse manifestum esset. Illa depositum libens apud se asservandum

AUCTORE
METAPHRASTE
Filiorum natalis celebrant
Saraceni.

*S. Simeon
puella mutata
et debili voce
et vires
impetrat.*

*Mulier virili
habitu ad visendum
Simeonem accedit.*

AUCTORE
METAPHRASTE

asservandum suscepit, parem gratiam ab illis consequi volens; ita enim cum iis paciscebatur, ut suum vicissim equum illorum fidei committeret, posteaquam a Simeonis aspectu reduces reversi essent: ea illi unica erat cura, eo omnes cogitationes suas dirigebat, ut viri sancti conspectum obtineret, ejusque benedictione fruere. Verum nequam ei contigit ut votis suis potiretur: posteaquam enim milites ad Simeonem pervenissent, et voti jam essent compotes, tum sic ad eos divinus Simeon: Unus quidem vestrum, ait, relictus est, ad quem cum perveneritis, nuntiate ei in hæc verba: a Mentis tuæ oratio ad aures Domini pervenit; jam Dominus Deus, qui intima cordis desideria et cogitationes perscrutatur, benedictionem tibi suam impertitus est: ejus consecutus benedictionem et summa votorum, nihil necesse erit huic venias. His ab admirabili Simeone dictis, milites septo egressi non minus sancti viri alloquium obstupuerunt, quam foris relictus commilitonis admirati sunt virtutem; (adhuc enim milites nomine indigitabant, quam nondum mulierem esse subodorabantur:) tanto enim tamque beato ore deprecatum non nisi eximii virtutum ornamentis decoratum esse credebant. Foras igitur egressi, jussa continuo, quæ in mandatis habebant, nuntiarunt; tum variis interrogationibus beatam matronam fatigarunt, et quænam esset, et unde tantis virtutum meritis ornata. Neque enim ullo pacto, addebant, mellifluum illud et suave os, beata illa Simeonis lingua tam honorificam tui mentionem fecisset, nisi latens aliquis virtutum thesaurus in te esset, reconditus. Tum illa, cognito quod nihil rerum suarum virum sanctum lateret, animi sui arcana viris illis vel invita detexit, dicens in hæc verba: Me quidem, fratres, pridem ingens sanctum virum coram aspiciendi, et quæ in eo insunt Spiritus dona et gratias oculis cernendi occupavit desiderium; cum vero valium oppositum mulieribus nequaquam ingredi liceret, æquum judicavi sexum occultare (mulier enim sum) ejusque continentem arte assequi: verum cum latere non possim eum qui etiam occultorum est cognitor, lubens hinc recedam, neque mandato huic refragabor, jam enim benedictionem obtinui; neque quia latui, sed quia deprehensa sum, gratiam quam volui impetravi. His dictis a proba illa muliere, multo magis admirati sunt virum milites, et in suam quique ditio- nem reversi sunt.

a
Non ingressa
cœlitus bene-
dictionem im-
petrat.

Rogata indi-
cat militibus
se feminam
esse.

a Disparem eventum similis consilii, sed cum aliqua (ut apparet) temeritate et procacitate suscepti, refert S. Gregorius Turonensis in gloria Confess. cap. 26, ubi de S. Simeone agens ita scribit: Postquam vero columna editiori se sanctitate fervens invehit, non modo extranee mulieri, verum etiam nec propriae matri se videndum permisit. Et nunc etiam locum ipsum ab hujus sexus defensas accessu. Nam ferunt, quandam mulierem indutum fuisse veste virili, et in basilicam ingredi voluisse columnam. Tractavit secum misera, agere posse per indumentum, quod latere posset Altissimum, ignorans illud Apostoli: Quia Deus non irridetur, et licet ibi veniens ad templum erexit pedem, ut sanctum ingrederetur limen, tamen protinus retrorsum ruens cecidit, et mortua est: satisque fuit populis, ne hæc ultra mulier ulla presumeret, cum in istam cerneret ultionem pessime irrogatam. Ado quoque Viennensis in Martyrologio, Notkerus, et quedam vss. sub Bedæ nomine, idem referunt.

CAPUT IX.

Antiochi latronis conversio, pia mors.

Antiochus
Agonatus la-
tronum dux.

Et hoc quidem miraculum tale. Quis autem prætereat quod deinceps narratum eo? Latro omnium prædonum longe crudelissimus, et maxime sanguinolentus, Antiochus nomine, cognomento a Agonatus, sicariorum cohorti præerat, et non magis consilio quam virium robore et animi audacia subditis imperabat, atque insigni in adeundis periculis temeritate. Tantum enim corporis robore, et pedum celeritate pollebat, itaque iis fidebat, ut populosissimos pagos, etiam ipsa Antiochiæ urbis suburbia, invadere ac diripere non dubitaret. Si quando equo vehi necesse erat, equas ob majorem celeritatem conscendebat.

a

Hunc postquam multorum fama vulgavit, nullo prohibente vitæ prædatoriae operam dantem; multi illi insidias struxerunt, tum potissimum quibus flagitiosos puniendi cura commissa est, Antiochum comprehendere totis viribus adnisi sunt. Cum aliquando in hospitio moraretur, ibique potaret, militum cohors quinquaginta supra centum, hoc idoneum ad eum capiendum tempus rata, domum undique circumdant. Hic vero ut sensit insidias, neque ventris onere, neque vini veterno quidquam de prædatoria audacia remittens, iracundia æstuans exsurgit, indumento sarcina quanta potuit festinatione equæ imposita, manu gladium educit, eoque assidue in aere instar furiosi et dementis vibrato, nemini sibi appropinquandi fecit licentiam; totusque adeo formidabilis hospitio egreditur. Et equa non parum ad terrorem incutiendum ipsi profuit; illa enim et calcibus anterioribus insiliebat in occurrentes, et dentibus mordebat, planeque sufficiens erat accedentes percellere, et magnum iis terrorem injicere. His omnibus cum militum multitudinem turbasset, habens præterea famam rerum gestarum veluti viam sibi aperientem, multumque cooperantem, ac pluribus, qui eum necdum viderant, terrorem injicientem, extremum periculum devitat: et consensu jumento, tanquam alter latro ad Simeonem columnæ affixum confugit: noverat enim, cum illius qui pro humani generis salute cruci affixus fuerat, esse discipulum. Ac tum quidem latro, totus dolore fractus, miserandum in modum eminus clamabat: Salva animam pereuntem, Sancte Dei; serva, inquam, hanc animam. E heu! quod mihi erit refugium? quemnam omnis mali depulsorem inveniam? omnis abiit salutis spes: neque mihi curationem ultra quaerendi tempus reliquum est: mille mortibus ob malefactorum conscientiam dignus sum: neque eas reformido, licet sapius mori liceret. Quid enim quæ ferro consciscitur mors formidabile habet? Quantum hoc supplicii est, semel presenti solum luce privari, ei qui multis vitam ademit, seque quotidie contribulium sanguine polluit? Verum ignis ille inextinguibilis, et cruciatus perpetuus, mihi timorem incutit, adeoque perturbat, ut tantum non animi impotentiam inducat: ejus meditatione totus coheresco, quæ intimum mihi cor lancinat, adhuc enim manus fratrem sanguinem distillant, recentes sociorum cædes adhuc animo obversantur. Quænam igitur mihi consolationis spes? quæ salutis via? Adfer opem, serve Dei, consilii omnis inopi; porrigere manum animæ in extremum interitus discrimen adductæ.

Perrumpit
solutus cohortem.

Ad Simeonem
confugit.

Magna con-
puncti animi
signa edit.

33 Hæc et similia dum coram sancto viro lamentatur, vehementer eum ad suarum commiserationem calamitatum commovit; qui et antequam sermonem ordiretur, intimi cordis pœnitentiam intuebatur. Condolens itaque latroni, magna verborum humanitate animum ejus recreare cœpit, ac bene sperare jussit. Dum hæc ita agerentur, milites eum non amplius latronum, sed supplicium more manus in altum protendere conspicientes, crudelissime eum ad supplicium deponent; usque adeo, ut apud sacrum caput incredibili ausu, non convenire dicerent, neque esse humani judicii, viro qui propria manu tot homines interfecisset, auxiliari. At tranquillum illud ac mansuetum os parvi longas eorum nugas faciens, ita fatur: Qui peccatorum semper pœnitentiam cupit, idem et hunc in perditionis jam barathrum ruentem, præter omnem spem, incolumem servans huc perduxit, non ego. Quomodo igitur quispiam, quem ipse propriis manibus advocavit, eundem tortorum manibus tradat? Militum illa manus his auditis recessit, viri enim virtutem et ipsi verebantur, licet toto impetu in Antiochum ferrentur. Ipse vero Antiochus pronum se in terram jactat, calidas fundens lacrymas, et amare suspirans. Magno denique affectu, instar latronis

Ad spem eum
excitat Si-
meon.

Contra milites
eum defendit.

*Latro voce
caelesti evoca-
tur.*

Pie moritur.

b

*Milites sibi
eum dedi po-
stulant.*

*Re cognita
compungun-
tur.*

latronis in cruce cum Christo acti, et poenitentiam ostendens animi, noxas Deo aperiebat : sed facinorum multitudo omnem illi ad divinae clementiae nutum praecludebat accessum. Verum dum sequestro bono utitur, divini Simeonis precibus, brevi et ipse delictorum veniam obtinuit. Itaque vox caelitus audita, sacri oris suffragium confirmavit, acceptam nempe esse latronis poenitentiam, simulque vitae exitum ei imminere, et instantem ad communem omnium Dominum discessum, promittens, et hoc signum satis idoneum divinae erga ipsum benignitatis praebens. Cum igitur et haec ipsa latronis auribus insonarent, ad poenitentiae duces se convertit, illique inusitatum vocem narrat : dum verba adhuc inter labra cunctantur, Antiochus manus attollens in caelum haec in verba prorumpit : Domine Jesu Christe, inquit, Fili Patris principio carentis unigenite, qui non justorum gratia; sed pro peccatorum poenitentia venisti, suscipe spiritum meum et simul hunc in modum orantem evestigio vita defecit, et manifesta viro admirabiliter venia indulgetur. Quapropter ingens omnes tenuit admiratio, et nova poenitudo populi animos occupavit : theatrum ipsum partim lacrymis, partim voluptate perfundebatur : haec enim a delictorum remissione, illa vero a poenitentia proficisciebatur, atque ob haec omnia laudabatur Deus ab omnibus, et *b* salvator illius famulus Simeon celebrabatur. Sic autem haec superna administrabat providentia, quae et magnum Simeonem magis extollebat, omnibusque poenitentiae portam ad salutem sine excusatione amplectendam aperiebat.

34 Milites eorum quae contigerant ignari, (nam in id unum, ut Antiochum comprehenderent, omnes vires conferebant; praesertim cum rumor rei gestae propter facti insolentiam haudquaquam ad fidem faciendam sufficere videretur, nisi quis quod factum erat oculis ipse suis spectasset :) itaque majori quam ante a temeritate et impudentia ad magnum Simeonem accedunt, et hominem gravissimorum facinorum patratorem, qui injurias omni veniam majores intulisset, in maximis sceleribus deprehensum, denique urbis universae eversorem, magno clamore tradi sibi postulabant, ista vociferantes : Itane legibus omnibus ac decretis tuum iudicium preferendum censes? eorumque contemptorem benigno ad commiserationem aspectu intueris? meritis supplicis eximere contentus? Ille vero nihil de solita lenitate remittens, hilari et mansueto vultu respondit : Quoniam non ego virum huc accersivi, sed communis omnium Dominus huc eum perduxit, quod primum ego asserui, id ipsum nunc ejus tumultus indelebilis veritatis testimonio confirmat : qui ad poenitentiam eum vocavit, idem et hinc transtulit, et ad se ex humanis eripuit. His dictis, cum funus illis admirabilis Simeon coram ostenderet, omnium animos tremor incredibilis occupavit, ex quo ingentem dolorem concepere, deinde erroris sui a beata illa anima venia obtenta, hujus tanti miraculi promulgatores, ac minime fallaces praecones abierunt.

^a Ἀβύσσος, sine genibus. Id forte ei ex aliquo eventu cognomen adhesit, inquit Hosweydyus.

^b Ita Graece: Καὶ ἐπὶ πᾶσιν ὑμῶν τοῖς Θεοῖς, καὶ οὐρανῷ ὃ ἐκείνου θεοῦ πᾶσι ἀνεπέστειτο.

CAPUT X.

Absentia et futura divinitus cognoscit.

Nobis in hoc miraculorum pelago navis infinita ferens proferatur, salutemque precum ejus interventu, periclitantibus in mari praebat. Hanc enim aliquando in medio mari gravissima procella invasit, et jam illis ad eam magna vi fluctibus prope mergenda videbatur. Navigantes omni arte, omnique rei bene gerendae spe deposita, postrema sibi invicem salutis

verba inter amplexandum, periculum exspectantes, impertiebantur : tandem ultimam anchoram jaciunt, et Simeonis ad communem Dominum memoriam refricantes, simulque eum in columna habuerunt pro sua salute deprecantem, et simul ipsis rursus in navi apparentem : et mox mare se datum perceperunt : nam leni mox aura afflante, plenis velis per tranquillum pelagus deducti, ad continentem pervenerunt.

36 Nec illud de eo praetereatur. Virgam aliquando e caelo delapsam videre visus Simeon : Flagellum, inquit, nobis Deus post duos annos immittet. Jam tempus ab eo praescriptum aderat, et terra nihil omnino tulit, imbribus carens; ingensiquidem siccitas eam occuparat, et simul fames ac pestis, mala inde provenientia, quavis poena gravius eam affligebant, hominesque amare cruciabant. Tales igitur habebat oculos mentis Simeon, ita omni terrena caligine perpuratos, ut futura omnia quasi jam praesentia intueretur. Deinde praedixit erucarum plagam. Verum non ita in Dei ira praenuntianda celer et promptus erat, ut ad malum depellendum negligens aut impotens esset; sed eam ob causam praemonebat, ut praevisa minus nocerent : Intra enim, inquebat, minas adhuc decreta stat poena : solum quae peccavimus corrigamus. Hoc vero dicebat, propriorum laborum recte facta tegens : hinc et non tam suam erga Deum fiduciam, quam illorum poenitentiam testatam esse volebat; noverat enim se indigna passos non neglecturum, sed ita fore, ut propria interpellatione iram divini Numinis se daret, imminensque flagellum sistere se posse confidebat. Nondum igitur triginta dies elapsi erant, cum ecce ingens erucarum circumfusa nubes, parum abfuit quin totam terrae faciem occuparet. Homines neque quid boni de futuro sperarent, habebant, neque vero, si quae mali solutio futura esset, cognoscere poterant; denique de tanto reptilium periculo evadendo penitus jam desperabant, neque aliud quam praesentissimum inde exitium exspectabant, terrae fructibus partim nondum enascentibus, partim ab erucis jam consumptis. Simeon vero vix Deum erat deprecatus, cum ecce omnis erucarum copia, quae jumentorum pabulum fere labefactaverat, extemplo consumpta est, terrae frugibus in hominum usus accommodatis nullo penitus nocumento illato.

37 Dignum quod his addatur et illud. Duae aliquando virgae huic invisibilium istarum rerum spectatori e caelo deferri visae fuerant, quarum una versus Orientem solem incumbebat, altera *a* versus Aquilonem. Eam visionem Persarum et Scytharum in Romanos irruptionem indicare declaravit, et hanc visionem praesentibus narravit. Ipse vero multa lacrymarum profusione, et precibus Deo supplicabat : neque prius ab oratione destitit, quam Persae in Romanos incitati, civili inter se dissensione oborta, apparatus militarem dissolverent. Scythae vero, cognita Persarum cunctatione, et ipse quieverunt, neque vulgo sensum commotionis praebuerunt.

38 Talis erat admirabilis ille Simeon : ita communem omnium salutem curabat, ut nec singulorum etiam negligeret. Sed et hic praenuntius ac vates fuit. Novit id Theodoretus Episcopus, cujus jam antea mentionem fecimus. *b* Vehementer is a quodam oppugnabatur, unde et moerorem contrahebat, et accusationem graviter ferebat. Postquam vero omnibus, ut proverbio decantatur, rudentibus contenderat, neque ullum ex labore fructum se consequi videbat; tum ad admirabilem Simeonem, tanquam ad omnis spei caput, confugit, eique negotium omne suum committit. Ille moerentem animum consolatione recreat, calumnias ferendas monet, etiam ex sacris paginis ostendens, quantum ex tentationibus lucrum proveniat : de inde paululum moratus : Te vero etiam Deo, inquit, gratias quam potes maximas agere oportet, carissime; post quindecim dies tuus morietur

45 adversarius :

AUCTORE
METAPHRASE
Periclitanti-
bus in mari
subvenit.

Fames immi-
nentem praedi-
cit :

tum eruca-
rum plagam.

Eruca ejus
precibus con-
sumpta.

Imminens a
Persis et Scy-
this bellum
praevideat, et
precibus aver-
tit.

a

Theodoretum
solatur et fu-
tura praedicit.

b

AUCTORE
METAPHRASTE

adversarius : tum demum omnem hanc procellam a te repelles. Eo igitur dierum numero absoluto, vitam ille cum morte commutavit; hic vero extra omnem tempestatem in tranquillo constitit, divini Numinis suffragio S. Simeonis verbis terminum statuente.

a *Aliter Theodoretus, in terram autem Orientalem cadebant et Occidentalem. Baronius hæc ad annum cxxx refert, quando mortuo Isdigerde successor Vararanes fœdus rupit, malo suo. At non tum in exordio ipso sopitum est ob civiles dissensiones bellum, ut patet ex his quæ narrat Socrates lib. 7, cap. 18, quod hic S. Simeonis precibus factum scribit Theodoretus et Metaphrastes. De Regibus Persarum Isdigerdem et Vararanem secutus vide Agathiam lib. 4, et Petrum Teixeira lib. 1, de Regib. Pers.*

b *Multa perpressus ab adversariis Theodoretus, quæ recensentur a Baronio Tom. 5 et 6.*

CAPUT XI.

Theodosium et Danielem monachos ad sanctiora hortatur, barbaris varie opitulatur.

a
Theodosium Canobiarcham ad sanctitatem hortatur.

Theodosius quoque magnæ sacræ hujus linguæ eloquio irroratus effloruit, Theodosius, inquam, ille spiritualium exercitacionum, nec non pastoralis sapientiæ summa et caput. Ille nuper virtutis amorem in intimo mentis thalamo foverat, nondum tamen in flammam accensum habebat : communem salutis mystagogum accedit, atque ad columnam propius accedens, priusquam ex ore aliquam emitteret vocem, ita ab admirando Simeone compellatur : Bene venisti vir Dei Theodosi. Tum proprii nominis præcognitione stupefactus, quod cum nondum in viri notitiam venisset, quasi multo tempore cum illo habitasset, ita proprio nomine appellaretur. Itaque capite terræ admoto, benedictionem sibi dari postulavit. Cujus petitioni non tantum satisfacit Simeon, sed et ad se sursum ascendere jussit, ad ascetica certamina ad se venientem excitavit; et, Amice, inquit, Theodosi, cum gaudio iter arripe; a Domino gressus tui dirigentur. Neque vero huc usque stitit sermonem, sed et futura illi prædixit, ut quod ad magnam virtutem perventurus esset, multosque sæculari vanitate implicitos ad monasticam vitam inducturus; denique quod hominum gregi præficiendus; quod ad eximiam magnitudinem virtutisque excelssitatem perventurus; quod plures suorum laborum imitatores effecturus, et Deo oblaturus esset. Hæc omnia admirabilis ille Simeon Theodosio prædixit, quæ num postea evenerint, qui illius Theodosii vitam legerit sciet.

Ei eventura prædicit.

b
Daniel Stylita ad eum in columnam ascendit.

40 Prodeat in medium *b* Daniel, qui idem cum Simeone suscepit certamen, ejusque prophetica linguæ in se charismata patefaciat. Adhuc enim sub magistro et pastore asceticæ concertationis labores exercebat Daniel, et ingens eum desiderium invasit ascendendi columnam, et cum Simeone coram agendi. Aliquando igitur cum magistro suo ad Simeonem cum pervenisset, ambos maxime rogavit, hunc quidem, ut sibi columnæ ascensum permetteret; dein magistrum, ut sibi ascensum annueret. Utriusque fit compos voti, columnam enim libere ascendit. Quem dum Simeon convenienter venientem excipit, Confortare, ait, et virum te præbe fili Daniel : multi enim tibi ob communem Dominum labores perferendi sunt. Verum gaude; ejus enim gratia roboratus, communi hoste superato, fruere tandem ea, quæ ita fortiter dimicantes manet, beatitudine. Simulque manu capiti Danielis imposita, precibus a se jam dicta consignavit.

41 Hæc ita dicta, opere deinde fidem fecerunt. Simeon enim Danielem a se gratia et benedictione repletum dimisit, et magis eum posthac in visceribus habuit, magnoque ejus non tantum præsentis adhuc amore, sed post discessum etiam absentis desiderio exarsit. Cum aliquando *c* e Mesopotamia Hierosolymam, loca sancta adorandi gratia, Daniel proficisceretur, inde autem erenum petere cuperet; ecce tibi Simeon, assumpto viatoris habitu, præsens, ab eo

itinere, quod jam fere iniverat, detinuit, cum ob multas rationes, tum potissimum ne cum *d* Samaritanorum pravitatem quidquam commune haberet : nam ingens tunc et ferox seditio inter eos excitata, viam Hierosolymorum malefactoribus infestam fecerat, qui passim transeuntibus deprædationem et cædem minabantur. Contra vero Danieli, ut Byzantium versus iter capessat, persuadet, ubi nihil quod ad salutem animæ pertineat ei defuturum. Erat autem circa vesperam, cum S. Simeon viatoris persona assumpta hæc Danieli præcepit. Qui cum ad hospitium diverteret, et itineris comitem ad quietem una expectaret, is nusquam comparuit. Verum Danieli sumpta cœna somnum capienti, iterum Simeon apparuit, ac eadem, quæ prius, præcepit : hic vero animo vigili, somno ab oculis excusso, mandata executus est. Simeon multo post relicto corpuseulo et columna, ad immortalium ac beatarum mentium sedes translatus, Danieli rursus secundum quietem ad stare visus est, eumque ad columnarem vitam evocatum, columnam quoque ascendere præcepit. His visis et lectulo consurgens, statim ut visio ipsi declarabat, sic ascendere in columnam constituit, eandemque vitæ rationem, quam Simeon prius servaverat, inivit, visus novus Eliseus qui Eliæ sibi exemplum proposuit. Et hæc quidem hactenus.

Simeon ei in via apparet.
d

Iterum in somnis.

Mortuus eum monet ut in columna vivat.

42 e Persarum Rex hactenus a nemine se vinci passus, solius hujus viri fama audita superatus est : ita diligenter omnes, qui Simeonem frequentabant, de eo percunctatus est, et quænam viri vita, qualia miracula : eratque publicis curis non inferior Simeonis memoria; neque vero viri tantum gesta, sed et fama ipsa percellerat. Verum et uxor ejus admirandis Simeonis miraculis simul cum conjuge obstupefacta, oleum benedictum ab illo sibi mitti postulavit, et libentissime accepit : quo non solum proprios morbos curavit, sed et multis e consanguineis, quocumque malo premerentur, medelam adhibuit. Et vero Regis ipsius subditi omnes fama viri capti, accurate rebus ejus gestis cognitis, divinum virum passim appellabant Simeonem.

Regi et Regina Persarum est veneratio.

Oleo benedicto morbi pulsi.

43 Regina Ismaelitarum sterilis cum esset, ac liberorum carentiam amaro animo ferret, nec ullam e rebus creatis voluptatem hauriret; primo quidem viros quosdam illustres submitit, qui ut prolem concipere et parere posset supplicabant; postquam vero compos voti facta, soluta omni mœstitia; et animæ tranquillitate, sicut et voluptate repleta, natum Regem accipiens, ad S. Simeonem occurrit; et cum septum ejus mulieribus inaccessum esset, misso ad ipsum filio, ejus benedictione impertiri rogabat : Tuus, ait, ille est manipulus, ego enim cum lacrymis et precibus semen conjeci, tu manipulum divinæ gratiæ effecisti, precibus desuper pluviam eliciens. Mulier itaque, quæ magno desiderio quæsierat consecuta, domum suam læta rediit. Nos vero quousque pergemus res omni humano ingenio sublimiores oratione prosequi?

Regina Ismaelitarum filium impetrat.

a *xj Januarii S. Theodosii Canobiarchæ vitam dabimus, ubi hæc ipsa narratur, dicuntur quæ accidisse sub finem vitæ Marciani Imperatoris.*

b *Hæc ipsa fustus narratur xj Decemb. in S. Danielis Stylitæ vita, et alia, quæ inferius referemus, de S. Simeonis reliquiis.*

c *Paulo aliter in vita S. Danielis : dicitur enim, cum e monasterio suo venisset ad mandram S. Simeonis, inde abiisse Hierosolymam versus.*

d *Samaritanorum flagitii fustus agemus in Simeonis Stylitæ junioris vita xxiv Maii. Sed quod Baronius ad an. cclxi, nu. 27, ait prohibitum esse Danielem proficisci Hierosolymam obtinuit ab Eutychianis monachis excitatum contra juvenalem Episcopum Hierosolymitanum, id in Danielis vita non dicitur, licet eam citet.*

e *Hæc paulo aliter narrat Theodoretus, atque unde sibi cognita sint ostendit, ita scribens : Ejus quoque fuit magna fama apud regem Persarum : ut enim narrarunt Legati qui ad ipsum venerunt, diligenter sciscitabatur quænam esset ejus vita, et quænam miracula. Dicunt autem ejus quoque conjugem, et petiisse oleum dignatum ejus benedictione, et tamquam donum maximum accepisse. Quin etiam omnes Regis assecræ et a fama commoti, et multas in eum a Magis adornatas accipientes calumnias, diligenter rogabant; et cum intellexissent, virum divinum nominabant.*

hant. Cetera vero turba, et ad muliones accedentes et ad famulos et milites, et pecuniam offerebant, et rogabant ut essent participes olei benedictionis.

CAPUT XII.

Quotidianæ ejus exercitationes. Præcepta variis data.

a
Noctu et diu
stat.

Stabat ille noctes et dies omnibus conspicuus; et ostio aperto, ac septi parte non minima dissoluta, omnibus propositus erat velut spectaculum omnem admirationem superans, nunc multo tempore stando, nunc frequenter corpus inflectendo, Deoque adorationem offerendo. Multi vero adorationes illas numerare conati sunt: Semel autem quidam apud virtutis amantem Theodoretum se mille ducentas et quadraginta quatuor adorationes enumerasse retulit. Flectendo frontem semper pedum digitis applicabat; b facile enim venter ob alimenti defectum dorsum inflecti permittebat.

b
Ulcus illi in
pede natum:

43 Porro ex illa perpetua et supra naturam admirabili statione effectum, ut in altero pede ingens ulcus contraxerit, e quo plurima sanies defluebat. Verum nihil horum ejus philosophiam repressit; omnia enim generose pertulit, labores animi promptitudine vincens. Ulcus vero istud cuidam aliquando ostendere coactus est. Erat enim vir quidam dignitate Diaconus, virtutis studiosus: Is Simeonis fama excitus, venit c Ravenna, et collis illius vertice conscenso, Dic mihi, ait, per ipsam veritatem, An tu homo es, an vero alia quaedam natura corporis expers, et humanam effigiem ementita? Hanc interrogationem cum adstantes moleste ferrent, divinus Simeon tumultum sedavit, et ad illum conversus: Quid, inquit, me tu hocrogas? Subnectit alter: Quia, quoscumque de te audio sermonem facientes, nec cibum sumere, nec somnum capere te affirmant; utrumque vero homini proprium: neque enim quisquam hanc habens naturam sine somno aut nutrimento vivit. Ad hæc Simeon scalas columnæ adhiberi jubet, et ad se ut ascendat monet: quo cum pervenit, primo quidem manus cognoscere præcepit, deinde intra vestem d pelliceam manum injicere, neque solum pedes videre, sed et gravissimum illud ulcus aspicere. Vix visa ulceris scaturientis magnitudine, e columna descendit, et ad Theodoretum, de quo prius sermo incidit, profectus, omnia accurate narravit. Inde in patriam revertitur præco disertissimus omnem naturam excedentium viri hujus certaminum.

c
Id cuidam
ostendit, non
credenti eum
hominem esse.

46 Aliis enim certatoribus dierum circumvolutiones grata quadam remissione labores excipiunt; huic vero continuæ illius penitentiae quies, erat laborum mutatio. e Sol jam occubuerat, ille ad intelligibilem et innociduum Solem manus tum extendens, noctes integras stabat, neque somno delinitus, neque ignavia victus, donec ille iterum ad Orientis horizontem reverteretur, et noctis tristitiam diei amonitate terminaret. His deinde certaminibus exercitia alia, alia praxes, aliarum denique precum modi multo difficiles succedebant.

d
Variæ ejus
die ac nocte
exercitationes.

47 Ita ille in tantis molestiis, tanta rerum præclare gestarum mole, tanta miraculorum multitudine, virtutis culmine ascenso, multis spatiis omnes mortales longe supergressus, ita erat animi sensu moderatus, ita suavis et gratus, ut singulis accedentibus responsa daret, sive opifices essent, sive mendici, sive agrestes qui illum accederent. Quemadmodum vero ceteros omnes virtutis dignitate longe post se relinquebat, ita præ aliis sermonum spiritualium venustas in ejus labris efflorescebat, et divina quaedam suadela, ut bis quotidie adhortationes faceret, gratia quadam singulari condita, plurimumque afferentes utilitatis: et ut in cælum suspicerent, atque alis virtutum sursum evolarent cohortabatur; et terra